SỞ Y TẾ THANH HÓA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRUNG TÂM Y TẾ HOẰNG HÓA
             Số: 07/CV-TTYT
  V/v rà soát đối tượng tiêm vắc xin
phòng Covid-19
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hoằng Hóa, ngày 06 tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn
        Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế về việc tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trong thời gian tới, Trung tâm Y tế Hoằng Hóa đề nghị Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:
1. Rà soát, thống kê số trẻ từ 5-11 tuổi (sinh từ ngày 01/01/2011 đến ngày 31/03/2017) có mặt tại địa phương (bao gồm cả trẻ đi học và trẻ không đi học tại cộng đồng).
2. Rà soát, thống kê đối tượng để tiêm liều bổ sung vắc xin phòng Covid-19, bao gồm:
· Người từ đủ 18 tuổi trở lên (ưu tiên đối tượng từ 50 tuổi trở lên) đã tiêm đủ liều vắc xin cơ bản (tiêm 1 hoặc 2 hoặc 3 mũi tuỳ theo loại vắc xin) có tình trạng suy giảm miễn dịch vừa và nặng như người cấy ghép tạng, ung thư, HIV, đang điều trị thuốc ức chế miến dịch hoặc đã điều trị trong vòng 6 tháng…;
· Người đã tiêm đủ liều cơ bản bằng vắc xin VeroCell hoặc vắc xin Sputnik V.
· Loại vắc xin để tiêm liều bổ sung: vắc xin Moderna
· Khoảng cách giữa các mũi tiêm: Tiêm 01 mũi bổ sung sau mũi cuối cùng của liều cơ bản từ 28 ngày đến 3 tháng
3. Tổng hợp đối tượng theo biểu mẫu, gửi báo cáo bằng văn bản về Khoa Kiểm soát bệnh tật – HIV/AIDS và qua gmail tiemchunghoanghoa@gmail.com  trước ngày 10/01/2022.
Nhận được công văn này đề nghị Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như kg (t/h);
- Lưu: VT,KSBT.
	                   GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Phạm Công Hoa